
\1“(\\—“

HIIHWIIHHIIHVIHMINNIlllíIlílílílíllílíílllíílílíIll!
KUHSPBGRJKNS

Dodatek č. 1 ke smlouvě
na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon
funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi

po dobu přípravy stavby a autorského dozoru

I.
Smluvní strany _ „,

1. Moravskoslezský kraj ' 2 3 \2024 i l
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava OLFM “ " „

zaStouPen: prof. "19“ "V0 Vondrákem, CSC-, hejtmanem kraje _ i

IČQ: 70890692
DIC: CZ70890692
bankovní spojení: 27—1650676349/0800
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

(dále jen „objednate|“)

2. Sdružení SIEBERT + TALAŠ & KANIA

Vedoucí člen sdružen/
SIEBERT + TALAS, spol. s r.o.
se sídlem: Bucharova 1314/8, Praha 5 —Stodůlky, 158 00
zastoupena: Ing. Petrem Vašinou, ředitelem společnosti na základě plné

mocr
IČQ: 06943187
DIC: C206943187
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.
číslo účtu: 1038752018/2700

Zapsána vobchodním rejstříku vedeném Městským soudem vPraze, oddíl C, vložka
291808

Druhý č/en sdružení
SIEBERT + TALAS, spol. s r.o.
se sídlem: Prievozská 4D, 821 09 Bratislava, Slovenská republika
zastoupena: Ing. arch. Romanem Talašem - jednatelem
ICQ: 35833891
DIC: C22020225867

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem v Bratislavě, oddíl Sro, vložka
B/26307

Dodatek č. 1 ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon funkce
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby a autorského dozoru —
Rekonstrukce vzletové a přistávací dráhy Letiště Leoše Janáčka Ostrava a navazujících provozních ploch

M i
_i



Wy

Wet/člen sdružení
KANIAa.s. „
se sídlem: Spálova 80/9, Přívoz, 702 00 Ostrava
zastoupena: Ing. Ondřejem Fabiánem, členem představenstva
IČO: 26817853
DIČ: C226817853
Zapsána vobchodním rejstříku vedeném uKrajského souduvOstravě, oddíl B,vložka 3427
(dále jen „zhotovitel“)

II.
Základní ustanovení

. Smluvní strany uzavřely dne 08. 11. 2021 smlouvu ev. č. 04712/2021/IM na zhotovení
projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon funkce koordinátora
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby aautorského
dozoru pro stavbu „Rekonstrukce vzletové apřistávací dráhy Letiště LeošeJanáčka Ostrava
a navazujících provozních ploch“ (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je včásti B
zpracování správné, úplné a proveditelné projektové dokumentace výše uvedené stavby a
její projednání s dotčenými orgány státní správy a účastníky stavebního řízení (dále jen
„dílo“).

. V průběhu zpracování díla vyplynuly nové skutečnosti, které je nezbytné zapracovat do
projektové dokumentace tak, aby projektová dokumentace zohlednila veškeré potřeby
uživatelů a zároveň byla optimalizována a redukována o prvky, které se jeví jako
nadbytečné, resp. ne nevyhnutelně nutné pro správnou funkci dráhového systému LKMT
jako celku. Ztohoto důvodu jsou některé části z projektové dokumentace odejmuty ajiné
přidány, což mávliv na realizaci finálního zadání, termín plnění a cenu projektových prací.
Jedná se především o následující změnv a upřesnění:

Vícepráce:

- nově bude vyprojektována odbavovací plocha pro největší letouny typu An 124-100
Ruslan, jakožto samostatná etapa Projektu s možností samostatné kolaudace;

- vzhledem kprovozním vlivům avhodnější obslužnosti letiště budemísto 2
odmrazovacích stání navrženo pouze jedno centrální odmrazovací stání;

- zdůvodu nedostatečné hloubky a neuspokojivého stavu vozovky stání pro letadla
všeobecného letectví bude vyprojektována rekonstrukce a rozšření plochy pro
všeobecné letectvíAPNGA, včetně úpravy přilehlé infrastruktury apozemních objektů,
jakožto samostatná etapa Projektu s možností samostatné kolaudace;

- zdůvodu stáří konstrukcí neuspokojivého stavu vozovky ploch používaných pro stání
vojenských letounů během Dnů NATO, tzv. „OK“ v severozápadní části areálu letiště
bude navržena a vyprojektována jejich rekonstrukce, jakožto samostatná etapa díla
s možností samostatné kolaudace.

Dodatek Č. 1 ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon funkce
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby a autorského dozoru —
Rekonstrukce vzletové a přistávací dráhy Letiště Leoše Janáčka Ostrava a navazujících provozních ploch



Cena víceprací činí:

část díla cena v Kčbez DPH DPH ve výši 21 % cena včetně DPH
1. část 3.016.200,00 633.402,00 3.649.602,00

2. část 3.161.400,00 663.894,00 3.825.294,00

3. část 4.128.540,00 866.993,40 4.995.533,4O

celkem 10.306.140,00 2.164.289,40 12.470.429,40

Méněpráce:
- dvě odmrazovací stání budou nahrazena jedním centrálním odmrazovacím stáním;
— dráhy pro rychlé odbočení budou realizovány pouze v počtu jedna v každém směru,

tzn. dohromady dvě, nikoliv čtyři.

Cena méněprací činí:

část díla cena v Kč bez DPH DPH ve výši 21 % cena včetně DPH
1. část 561.000,00 117.810,00 678.810,00

2. Část 630.630,00 132.432,30 763.062,30

3. část 822.690,00 172.764,90 995.454,90

celkem 2.014.320,00 423.007,20 2.437.327,20

III.
Změna smlouvy

Sohledem na výše uvedené se smluvní stranv dohodlv na této změně smlouw:
1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje

k jejich provedení a rozsah díla uvedený ve smlouvě se ojejich provedení rozšiřuje. V rámci
díla nebudou provedeny méněpráce uvedené v tomto dodatku.

2. V čl. IV odst. 1 smlouvy se:
a) v písm. a) text „do 90 dnů“ nahrazuje textem „do 197 dnů“;
b) v písm. b) text „do 150 dnů“ nahrazuje textem „do 257 dnů“;
c) v písm. c) text „do 120 dnů“ nahrazuje textem „do 180 dnů“

3. Cena za dílo sjednaná v čl. VII odst. 1 smlouvy se po zohlednění ceny za Vícepráce
a méněpráce mění takto:

Dodatek č. 1 ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon funkce
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby a autorského dozoru —
Rekonstrukce vzletové a přistávací dráhy Letiště Leoše Janáčka Ostrava a navazujících provozních ploch

\;\-



“,

v, . , Cena bezDPH 0 v Cenavčetně DPHCast: díla (v Kč) DPH21 /o(v Kc) (v Kč)

Zaměření
(ČI. III odst. 2bod 2.1 smbuvy) 3 317 700,00 696 717,00 4 014417,00

Průzkumy
1 část (čl. III odst. 2bod2.2 smlouvy)
. a) stavebně-technickýprůzkum 3398700,00 713727,00 4112427,00

b)"zeny“křlqeoĚg'Ckya 2908800,00 610848,00 3519648,00hydrogeologický pruzkum
1. část celkem 9 625 200,00 2 021 292,00 11 646 492100
Projektovádokumentacepro

2.část 322?“avebmh“Pavel“ 19630770,00 4122461,70 23753231,70
(čl. III odst. 2 bod2.3 smlouvy)
Projektová dokumentacepro

3. část provádění stavby (DPS) 25 613 850,00 5 378908,50 30 992 758,50
(čl. III odst. 2bod2.4 smlouvy)

Cena celkem 54 869 820,00 11 522 662,20 66 392 482,20

. V čl. XIII odst. 1 smlouvy se v první větě text „do 160 dnů“ nahrazuje textem „do 257
dnů“

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.
. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno
vyhotovení.

. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně,
nejdříve však dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv
ve smyslu zákona o registru smluv provede v souladu se zákonem objednatel.

. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Dodatek č. 1 ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon funkce
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby a autorského dozoru —
Rekonstrukce vzletové a přistávací dráhy Letiště Leoše Janáčka Ostrava a navazujících provozních ploch



p

5. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má objednatel
č. 43/2929 ze dne 25.04.2022.

V Ostravě dne
2? .05. 2522

prof. ing. ivo Vondrák, CSc.
hejtman kraje

Po dobu nepřítomnosti zastoupen
lng. Radkem Podstawkou
náměstkem hejtmana kraje

souhlas rady kraje na základě usnesení

V Praze dne „ _í "'

Ing. Petr Vašina, ředitel
společnosti na základě plné moci

SÍÉBÉŘWALAŠ

Dodatek č. 1 ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon funkce
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby a autorského dozoru —
Rekonstr kce vzletové a přistávací dráhy Letiště Leoše Janáčka Ostrava a navazujících provozních ploch

„„A/)


